Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense
Campus de Fraiburgo

HOMOLOGAÇÃO EDITAL 044/2018 – DG/IFC – Campus Fraiburgo

O Diretor-Geral pro tempore do Instituto Federal Catarinense – Campus Fraiburgo, no uso da sua
competência que lhe foi subdelegada pela Portaria nº 161/2014, de 30/01/2014, publicada no Diário Oficial
da União de 03/02/2014,

RESOLVE:

Homologar e tornar pública a lista de Projetos de Ensino aprovados para execução no Instituto
Federal Catarinense – Campus Fraiburgo, conforme quadro a seguir:
1. PROJETOS SUBMETIDOS E APROVADOS

Coordenador Título do Projeto Modalidade Situação

Rodrigo Espinosa Cabral Cartas Federais Ensino
Médio
Integrado

Aprovado
com
ressalvas

Débora dos Santos Chaves dicotômicas no ensino de Biologia e
Língua Portuguesa

Ensino
Médio
Integrado

Aprovado
com
ressalvas

Juceli Baldissera Felckilcker Rede  Social  Interna  do  IFC  Campus
Fraiburgo - INFTERNO

Ensino
Médio
Integrado

Aprovado
com
ressalvas

Vladimir Schuindt da Silva Projeto Monitoramento e Acompanhamento
do Rendimento
Competitivo Atlético - PROMARCA

Ensino
Médio
Integrado

Aprovado

Fabricio Bizotto Clube  da  Programação  e  Robótica!  Um
Grupo de Estudo

Ensino
Médio
Integrado

Aprovado

Marlon Cordeiro Domenech IFSimula Ensino
Médio
Integrado

Aprovado

André Toreli Salatino Núcleo de Estudos Políticos (NEP) Ensino
Médio
Integrado

Aprovado

Mirela Bernieri IFConclusão Subsequente Aprovado

2. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS
Demais informações poderão ser obtidas na Coordenação Geral de Ensino do IFC – Campus Fraiburgo pelo
Telefone: (49) 3202-8809 e pelo e-mail cge.fraiburgo@ifc.edu.br.
Publique-se.

Fraiburgo, 17 de dezembro de 2018.

Fabio José Rodrigues Pinheiro
Diretor Geral Pro Tempore IF Catarinense Campus Fraiburgo

Portaria nº 161/2014 de 30/01/2014
Publicada no DOU em 03/02/2014

Rua Cruz e Souza, nº 100, Centro
89580-000, Fraiburgo, SC